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Startuje konkurs na powierzenie organizacji i prowadzenie sektorowych 

rad ds. kompetencji 

Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza konkurs na organizację 

i prowadzenie sektorowych rad ds. kompetencji (SRK). To fora współpracy biznesu, edukacji 

i instytucji branżowych. SRK analizują sytuację w danej branży i na tej podstawie przygotowują 

rekomendacje oraz ramy prawne dla efektywnego i praktycznego kształcenia pracowników 

w sektorze. Nabór potrwa do 25 lutego 2025 r.  

Czym są sektorowe rady ds. kompetencji? 

System rad ds. kompetencji (SRK) w Polsce to rozwiązanie służące budowaniu współpracy między 

biznesem, edukacją a administracją publiczną. SRK współpracują z ministerstwami, agencjami 

rządowymi, instytucjami edukacyjnymi oraz organizacjami międzynarodowymi. Skupiają 

przedstawicieli różnych branż, pracodawców i instytucji edukacyjnych, analizują potrzeby rynku 

pracy i tworzą rekomendacje dotyczące kształcenia oraz doskonalenia zawodowego. Dzięki ich 

działaniom, programy szkoleniowe i kursy są lepiej dostosowane do rzeczywistych potrzeb rynku, 

co zwiększa szanse pracowników na znalezienie satysfakcjonującej pracy, a przedsiębiorcom 

ułatwia rekrutację kompetentnych kadr.  

System rad składa się z Rad sektorowych ds. kompetencji, które pełnią rolę opiniodawczo-

doradczą przy Prezesie PARP oraz z Rady Programowej ds. kompetencji. System budowany jest 

ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) oraz 

budżetu państwa.  

11 czerwca 20224 r. podczas XVI posiedzenia Rady Programowej ds. kompetencji prezes PARP 

Katarzyna Duber-Stachurska wręczyła akty powołania nowym oraz ponownie powołanym 

członkom Rady. Konkurs na organizację i prowadzenie SRK stanowi kolejny etap działania 

w ramach Systemu rad ds. kompetencji. 

Cel konkursu 

SRK będą mogły działać w następujących sektorach: Turystyka, Chemia, Rachunkowość i Podatki,  

Przemysł Kosmiczny, Przemysł Lotniczy, Komunikacja Marketingowa, Opieka Zdrowotna, Opieka 

nad Osobami Zależnymi i Seniorami, Zdrowie Psychiczne, HoReCa, Life Sciences, Transport 

Drogowy i Logistyka Transportu Drogowego, Rozporządzanie Nieruchomościami, Architektura 

i Urbanistyka, Przemysł Drzewno-Meblarski, Energetyka OZE, Usługi Beauty, Sport i Rekreacja, 

Przemysł Okrętowo-Jachtowy, Gaming i GameDev, Przemysł Audiowizualny, Automatyka 
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i  Robotyka, Przemysł Metalowo-Maszynowy oraz Ochrona i Bezpieczeństwo Mienia i Osób. 

W danym sektorze zostanie wybrany jeden podmiot, któremu Prezes PARP powierzy organizację 

i prowadzenie SRK. Wszyscy wnioskodawcy podlegają tym samym regułom oceny. Ocena będzie 

prowadzona osobno w każdym sektorze. 

W konkursie nie jest udzielane wsparcie finansowe. Wnioskodawca będzie musiał zapewnić 

własne środki na organizację i prowadzenie SRK. Jednocześnie podmioty, którym zostanie 

powierzona organizacja i prowadzenie SRK, będą mogły jako jedyne wnioskować o wsparcie 

finansowe ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

(FERS) na realizację projektów obejmujących identyfikację i monitorowanie potrzeb kwalifikacyjno-

zawodowych w sektorach. 

Do kogo skierowany jest konkurs? 

Z wnioskiem o powierzenie organizacji i prowadzenia SRK mogą ubiegać się podmioty spełniające 

kryteria dostępu wymienione w Załączniku nr 1 do Regulaminu konkursu. Podmiot ubiegający się 

o organizowanie i prowadzenie Rady musi posiadać niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny 

i techniczny oraz doświadczenie w zakresie realizacji zadań wymaganych w ramach danej 

sektorowej rady ds. kompetencji. 

Nabór wniosków potrwa od 17 lipca 2024 r. do 25 lutego 2025 r. i będzie podzielony na trzy rundy:      

• I runda od 17 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r.,  

• II runda od 1 października 2024 r. do 2 stycznia 2025 r.,  

• III runda od 3 stycznia 2025 r. do 25 lutego 2025 r. 

Konkurs realizowany jest w trybie otwartym i zamkniętym.  

Zaproszenia do złożenia wniosku w trybie zamkniętym zostały przekazane podmiotom dotychczas 

prowadzącym rady sektorowe w danych sektorach, które były zdefiniowane identycznie jak na 

obecnej Liście sektorów. Zaproszenia otrzymały niżej wymienione podmioty: 

• Polska Izba Motoryzacji – sektor: Motoryzacja i Usługi Motoryzacyjne, 

• Krajowa Izba Gospodarcza – sektor: Odzysk Materiałowy Surowców, 

• Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców – sektor: Zdrowa Żywność, 

• Polskie Towarzystwo Informatyczne – sektor: IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo, 

• Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy – sektor: Rekultywacja 

i Gospodarka Wodno-Ściekowa, 

• Krajowa Izba Gospodarcza Centrum Promocji – sektor: Handel z E-commerce, 

• Fundacja Warszawski Instytut Bankowości – sektor: Bankowość i Ubezpieczenia, 

• Związek Zawodowy „BUDOWLANI” – sektor: Budownictwo, 

• Związek Przedsiębiorców Przemysłu Mody LEWIATAN – sektor: Przemysł Mody 

i Innowacyjnych Tekstyliów, 

• Polska Izba Firm Szkoleniowych – sektor: Usługi Rozwojowe. 



 

 

W przypadku pozostałych sektorów, do podmiotów zainteresowanych organizacją i prowadzeniem 

SRK, skierowany jest konkurs w trybie otwartym. 

Co w przyszłości? 

W III kwartale 2024 r. PARP planuje wybór operatorów dla tzw. zielonej rekomendacji (cross-

sektorowej). W kolejnym etapie – PARP dokona wyboru operatorów dla rekomendacji kluczowych 

(sektorowych). Na wdrażanie rekomendacji PARP będzie dysponowała środkami w łącznej kwocie 

500 mln zł. Budżet umożliwi finansowanie usług szkoleniowych w ramach rekomendacji 

kluczowych – sektorowych z budżetem 364 mln zł oraz rekomendacji zielonych z budżetem 111 

mln zł.  

W IV kwartale 2024 r. Agencja rozpocznie nabór „Monitorowanie i identyfikacja potrzeb 

kompetencyjnych na rynku pracy”, dzięki któremu po przeprowadzonych analizach SRK będą 

wydawać rekomendacje w zakresie zidentyfikowanych luk w sektorze. Budżet będzie stanowił 

105 mln zł. W tym samym kwartale PARP ogłosi także nabór w konkursie na „Zadania Sektorowych 

Rad ds. Kompetencji”. Udział w konkursie będą mogły wziąć wyłącznie te podmioty, którym Prezes 

PARP powierzy organizację i prowadzenie SRK. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP: 

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/konkurs-na-powierzenie-organizacji-i-

prowadzenia-sektorowych-rad-ds-kompetencji  

Aktualne informacje na temat systemu rad sektorowych w nowej perspektywie finansowej UE 

zostaną zamieszczone wkrótce na stronie PARP w zakładce: 

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/sektorowe-rady-ds-kompetencji 
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